РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОКРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«О продаже земельного участка находящегося в аренде»

Принято

Собранием депутатов

«16» сентября 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Покровское сельское поселение», согласно статьи 39.20 Земельного Кодекса РФ «Особенности предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, на котором расположены здание, сооружение», на основании поступившего заявления о продаже земельного участка от ИП Туевой Натальи Сергеевны от 15.09.2021 г., Собрание депутатов Покровского сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Продать ИП Туевой Н.С. земельный участок с кадастровым номером 61:26:0050103:247, площадью 43 551 кв.м., расположенный по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, с.Покровское, ул.Ленина,2-Д.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по земельным вопросам, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту и связи  (председатель Соболевский А. А.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Собрания депутатов –

глава Покровского сельского поселения
	А.Ф. Кривошапко

с. Покровское

«16» сентября 2021 года № 213
Пояснительная записка к решению собрания депутатов

«О продажа земельного участка находящегося в аренде»
По договору аренды №1 от 15.10.2018 года у ИП Туевой Натальи Сергеевны находится земельный участок с кадастровым номером 61:26:0050103:247, площадью 43 551 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование - Земельный участок, предназначенный для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения, расположенный по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, с.Покровское, ул.Ленина,2-Д, который приведен в надлежащее состояние построены беседки, дома отдыха, благоустроены пешеходные дорожки и территория в целом. Так как земельный участок находиться в собственности у муниципального образования «Покровское сельское поселение», на повестке дня есть вопрос:
1. Согласно статьи 39.20 Земельного Кодекса РФ «Особенности предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, на котором расположены здание, сооружение», продать земельный участок с кадастровым номером 61:26:0050103:247, площадью 43 551 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование - земельный участок, предназначенный для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения, расположенный по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, с.Покровское, ул.Ленина,2-Д, находящийся в аренде по договору аренды №1 от 15.10.2018 года, собственнику объектов недвижимого имущества ИП Туевой Наталье Сергеевне.
2